
銚　子　市

○ 一般会計補正予算（第７号）

（単位：千円）

予　　算　　額

23,892,000

111,666

45,434

97,184

450,000

186,316

▲ 49,340

▲ 31,645

24,701,615

事業概要（主な事業）
（単位：千円）

補　　正　　額

216,569

80,000

▲ 67,189

▲ 126,249

▲ 63,700

●繰越明許費

障害者福祉施設整備補助事業

被災農業者支援事業

水産業強化施設整備支援事業

●地方債補正

市営住宅整備債　など

　銚子西中学校整備経費

介護保険事業特別会計に対する繰出金の増額
（職員給与費及び認定事務費など）

　病院事業会計補助経費
市立病院の医療従事者に対する人件費補てん交付
金の交付のための病院事業会計への補助の増額

　市営住宅改修経費
　（長寿命化計画関連事業）

市営住宅長寿命化改修工事契約差金などによる減額

　ごみ処理広域化施設整備経費 東総地区広域市町村圏事務組合負担金の減額

銚子西中学校整備に係る工事内容の見直し及び委
託等契約差金による減額

令和元年度補正予算（ 3 月市議会定例会）の概要について

令和元年度一般会計補正予算（第7号）は、3,164万5千円を減額し、補正後の総額は、
247億161万5千円となりました。

区　　　　　分

　当初予算

計

事　　　業　　　名

　第1号補正（5月市議会臨時会）

　第2号補正（6月市議会定例会）

　第3号補正（9月市議会定例会）

　第4号補正（11月専決処分）

　第5号補正（12月市議会定例会）

摘　　　　　　　　　　要

　第7号補正（3月市議会定例会）

　第6号補正（12月市議会定例会）

　介護保険事業特別会計繰出経費



銚　子　市

○ 水道事業会計補正予算（第２号）

水道事業会計予算額
（単位：千円）

収入 支出 収入

2,409,000 2,280,000 373,217

11,167

2,409,000 2,291,167 373,217

収益的支出の補正

（単位：千円）

既決予定額 補正額 計

2,280,000 11,167 2,291,167

1,319,000計

継続費の補正及び債務負担行為の設定

　第2号補正（3月市議会定例会）

　当初予算 1,319,000

　第1号補正（12月市議会定例会）

区　　　　　分 備考

　収益的支出の補正

   令和元年度水道事業会計補正予算（第2号）は、収益的支出の補正を行いました。

区　　　　　分
収益的収入及び支出 資本的収入及び支出

支出

賠償金



銚　子　市

○ 病院事業会計補正予算（第３号）

病院事業会計予算額
（単位：千円）

収入 支出 収入

436,000 436,000 106,776

19,300

▲ 165 ▲ 165

78,828 78,828 ▲ 14,267

514,663 514,663 111,809

収益的収入及び支出の補正
（単位：千円）

既決予定額 補正額 計

435,835 78,828 514,663

435,835 78,828 514,663

資本的収入及び支出の補正
（単位：千円）

既定予算 補正額 計

126,076 ▲ 14,267 111,809

228,300 ▲ 11,848 216,452

●地方債補正

病院施設整備事業債　など

支出

病院施設整備事業など
の減額

　収益的支出の補正
市立病院の医療従事者に
対する人件費補てん交付金
の増額など

　第1号補正（6月市議会定例会）

令和元年度病院事業会計補正予算（第3号）は、収益的収入、支出及び資本的収入、支
出の補正を行いました。

区　　　　　分
収益的収入及び支出 資本的収入及び支出

区　　　　　分 備       考

19,300

　第２号補正（3月市議会定例会） ▲ 11,848

計

　資本的収入の補正 企業債の減額

区　　　　　分 備考

　収益的収入の補正

　資本的支出の補正

　第２号補正（12月市議会定例会）

一般会計補助金などの
増額

216,452

　当初予算 209,000



銚　子　市

○ 国民健康保険事業特別会計補正予算（第４号）

（単位：千円）

予　　算　　額

8,260,000

53,179

▲ 7,479

▲ 9,799

▲ 136,880

8,159,021

事業概要（主な事業）
（単位：千円）

補　　正　　額

▲ 132,250

　第3号補正（12月市議会定例会）

計

　第4号補正（3月市議会定例会）

　保険給付費 一般被保険者療養給付費などの減額

区　　　　　分

令和元年度国民健康保険事業特別会計補正予算（第4号）は、1億3,688万円を減額し、
補正後の総額は81億5,902万1千円となりました。

　第1号補正（5月市議会臨時）

　当初予算

事　　　業　　　名 摘　　　　　　　　　　要

　第2号補正（12月市議会定例会）



銚　子　市

○ 下水道事業特別会計補正予算（第４号）

（単位：千円）

予　　算　　額

2,284,000

- ※債務負担行為の設定のみ

3,737

▲ 293

▲ 99,114

2,188,330

事業概要（主な事業）
（単位：千円）

補　　正　　額

▲ 99,114

●継続費補正

芦崎終末処理場改築更新事業

芦崎終末処理場整備事業

●地方債補正

下水道債

　第４号補正（3月市議会定例会）

　下水道事業費 芦崎終末処理場整備事業費などの減額

　第３号補正（12月市議会定例会）

計

令和元年度下水道事業特別会計補正予算（第4号）は、9,911万4千円を減額し、補正後
の総額は21億8,833万円となりました。

　当初予算

　第１号補正（9月市議会定例会）

事　　　業　　　名 摘　　　　　　　　　　要

区　　　　　分

　第２号補正（12月市議会定例会）



銚　子　市

○ 介護保険事業特別会計補正予算（第４号）

（単位：千円）

予　　算　　額

5,726,000

15,680

- ※債務負担行為の設定のみ

▲ 10,846

418,992

6,149,826

事業概要（主な事業）
（単位：千円）

補　　正　　額

377,000

36,992

第３号補正（12月市議会定例会）

　保険給付費
居宅介護サービス給付費、施設介護サービス給付費
などの増額

計

当初予算

区　　　　　分

第４号補正（3月市議会定例会）

　基金積立金 財政調整基金積立金の増額

事　　　業　　　名 摘　　　　　　　　　　要

令和元年度一般会計補正予算（第4号）は、4億1,899万2千円を増額し、補正後の総額
は、61億4,982万6千円となりました。

第１号補正（9月市議会定例会）

第２号補正（12月市議会定例会）



銚　子　市

○ 後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

予　　算　　額

837,000

129

▲ 20,327

816,802

事業概要（主な事業）
（単位：千円）

補　　正　　額

▲ 20,327　後期高齢者医療広域連合納付金 後期高齢者医療広域連合への負担金の減額

　第２号補正（3月市議会定例会）

区　　　　　分

　当初予算

計

令和元年度後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第2号）は、2,032万7千円を減額
し、補正後の総額は8億1,680万2千円となりました。

　第１号補正（12月市議会定例会）

事　　　業　　　名 摘　　　　　　　　　　要


